
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 754

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 154 DEL 09-11-2017

OGGETTO: COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO OPERE DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA LOC. TORRITA
COLLEGENTILESCO. LIQUIDAZIONE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che il sisma ha reso inagibili la quasi totalità delle attività artigianali e
commerciali presenti sul territorio;

CHE il Comune di Amatrice ha avuto la necessità di adibire gli uffici della propria sede
provvisoria con ulteriori mobili e arredi;



CHE il Comune di Amatrice ha in disponibilità un’area artigianale in località Torrita
Collegentilesco di cui è stato necessario il collaudo delle opere realizzate;

CHE con Determina n. IV/1001 del 26/09/2016 si è provveduto ad affidare l’incarico di
collaudatore tecnico amministrativo delle opere di urbanizzazione dell’area artigianale P.I.P.
“Torrita-Collegentilesco” all’ing. Fabrizio Torzetti, socio dell’Associazione Professionale
d’Ingegneria e Architettura V2STUDIO, con sede in Roma, via Gide 11, iscritto al’ordine
degli ingegneri della Provincia di Roma matr. 25172, impegnando le somme necessarie;

CHE la V2STUDIO ha rimesso, con nota prot. 960 del 19/01/2017, la fattura n. 75 del
24/11/2016, relativa al servizio effettuato;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z8120B20B8;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore dell’Associazione Professionale d’Ingegneria e Architettura
V2STUDIO, con sede in Roma, via Gide 11, P. IVA 11727341007, l’importo complessivo di
€ 12.500,00, IVA inclusa, al Titolo I capitolo 254-00 “STUDI, PROGETTAZIONI,
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDI” sul bilancio 2016-2018;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 09-11-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 16-11-2017
REG. 1863

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.154 del 09-11-2017 AMATRICE

Pag. 2



È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.154 del 09-11-2017 AMATRICE

Pag. 3


